СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2016 года № 24

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

 Самарской области за 2015 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 77 Устава сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области, Собрание

представителей сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области (далее - бюджет

поселения) за 2015 год по доходам в сумме 75 469,2 тыс. руб. и расходам в

сумме 77 747,9 тыс. руб. с превышением расходов над доходами в сумме

2 278,7 тыс. рублей.

2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам классификации

доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета поселения по ведомственной

структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к

настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему

решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

поселения по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Опубликовать сведения о численности муниципальных служащих

и работников муниципальных бюджетных учреждений, о фактических

затратах на их денежное содержание по сельскому поселению Красный Яр

за 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский

вестник».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

_______________ А.С. Ерилов

Глава

сельского поселения Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

_____________ А.Г. Бушов

Приложение 1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 31 мая 2016 года № 24

Доходы бюджета поселения

по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год

Код бюджетной

классификации

Наименование дохода
План

(тыс.руб.)

Факт

(тыс.руб.)

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 67 760,2 61 303,2

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 22 990,0 17 882,0

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории

Российской Федерации

6 112,2 6 064,3

00010500000000000000  Налоги на совокупный доход 115,0 14,0

00010600000000000000 Налоги на имущество 37 200,0 35 854,2

00011100000000000000 Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

984,1 1 064,9

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг

(работ) и компенсации затрат

государства

21,0 21,0

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов

214,0 214,0

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба

123,9 188,8

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 14 156,6 14 166,0

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

12 556,6 12 556,6

00020700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 1 600,0 1 609,4

000 850 00000 00 000 000 Доходы бюджета – итого 81 916,8 75 469,2

Приложение 2

к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 31 мая 2016 года № 24

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре

расходов бюджета поселения за 2015 год

Код
Наименование главного распорядителя

средств бюджета поселения

Ра

з-

де

л

По

д-

раз

-

дел

Целевая

статья

расходо

в

Вид

расх

одов

Сумма (тыс.руб.)

      План Факт

364 Администрация сельского поселения

Красный Яр

    85 928,9 77 747,9

364 Общегосударственные вопросы 01    10 907,9 10 593,9

364 Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

01 02   867,9 867,9

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

01 02 9800000  867,9 867,9

364 Расходы на обеспечение выполнения

функций органами местного

самоуправления, казенными учреждениями

01 02 9801000  867,9 867,9

364 Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов

01 02 9801000 120 867,9 867,9

364 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04   9 549,9 9 235,9

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

01 04 9800000  9549,9 9 235,9

364 Расходы на обеспечение выполнения

функций органами местного

самоуправления, казенными учреждениями

01 04 9801000  9481,4 9 167,4

364 Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов

01 04 9801000 120 5 832,4 5 832,5

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

01 04

9801000

240 3 419,0 3 178,7

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04

9801000

850 230,0 156,2

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

01 04

9807000

 68,5 68,5

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9807000 540 68,5 68,5

364 Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06   111,3 111,3

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

01 06 9800000  111,3 111,3

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

01 06 9807000  111,3 111,3

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9807000 540 111,3 111,3

364 Обеспечение проведения выборов и

референдумов

01 07   251,4 251,4

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

01 07 9800000  251,4 251,4

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд (уличное освещение)

01 07 9802000  251,4 251,4

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

01 07 9802000 240 251,4 251,4

364 Другие общегосударственные вопросы 01 13   127,4 127,4
364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

01 13  9800000  127,4 127,4

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

01 13  9807000  127,4 127,4

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13  9807000 540 127,4 127,4

364 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03    100,0 77,7

364 Обеспечение пожарной безопасности 03 10   50,0 27,7

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

03 10 9800000  50,0 27,7

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

03 10 9802000  50,0 27,7

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

03 10 9802000 240 50,0 27,7

364 Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

03 14   50,0 50,0

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

03 14 9800000  50,0 50,0

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

03 14 9807000  50,0 50,0

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9807000 540 50,0 50,0
364 Национальная экономика 04    6 198,2 476,0

364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   86,0 86,0
364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

04 05 9800000  86,0 86,0

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

04 05 9807000  86,0 86,0

364 Субсидии юридическим лицам (кроме 04 05 9807000 810 86,0 86,0

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам
364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 112,2 390,0
364 Целевая программа «Модернизация и

развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения  сельского

поселении Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области на

2013 – 2015г.»

04 09 0100000  6 112,2 6 112,2

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 09 0102000  6 112,2 6 112,2

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

04 09 0102000 240 6 112,2 6 112,2

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    38 552,9 36 962,9

364 Жилищное хозяйство 05 01   83,2 83,2
364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

05 01 9800000  83,2 83,2

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

05 01 9802000  83,2 83,2

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

05 01 9802000 240 83,2 83,2

364 Благоустройство 05 03   3 365,4 3 365,4
364 Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям, некоммерческим

организациям и иным юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам

05 03 9806000  1682,7 1 682,7

364 Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам

05 03 9806000 810 1682,7 1 682,7

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

05 03 9807000  1 682,7 1 682,7

364 Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам

05 03 9807000   810 1 682,7 1 682,7

364 Муниципальное казенное учреждение

«БЛАГОУСТРОЙСТВО»

    34 888,4 33 298,4

364 Благоустройство 05 03   10 487,1 9 443,8
364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

05 03 9800000  10 487,1 9 443,8

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

05 03 9802000  10 487,1 9 443,8

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)(уличное освещение)

05 03 9802000 240 5 355,0 5 132,3

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

05 03 9802000  240 937,4 833,2

(муниципальных нужд)(содержание

автомобильных дорог)
364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)(озеленение)

05 03 9802000 240 97,4 97,4

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)(организация и

содержание мест захорон.)

05 03 9802000   240 1 600,0 1 009,8

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)(организация прочих

расходов по благоустройству)

05 03 9802000   240 2 497,3 2 371,1

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05   24 401,3 23 854,6

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

05 05 9800000  24 401,3 23 854,6

364 Обеспечение деятельности муниципального

казенного учреждения

05 05 9801000  17 507,8 17 433,5

364 Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов

05 05 9801000 110 15 128,8 15 128,8

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

05 05 9801000 240 2089,0 2 055,4

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9801000 850 290,0 249,3
364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

05 05 9802000  6 806,9 6 334,5

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

05 05 9802000 240 6806,9 6 334,5

364 Прочие расходы за счет стимулирующих

субсидий на прочие мероприятия по

благоустройству

05 05 9807245  86,6 86,6

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

05 05 9807245 240 86,6 86,6

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05   215,9 215,9

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

05 05 9800000  215,9 215,9

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

05 05 9807000  215,9 215,9

364 Иные межбюджетные трансферты 05 05 9807000 540 215,9 215,9

364 Образование 07    346,7 343,2

364 Молодежная политика и оздоровление

детей

07 07   346,7 343,2

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

07

07

9800000  346,7 343,2

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

07 07 9802000  346,7 343,2

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

07 07 9802000 240 346,7 343,2

(муниципальных нужд)
 Муниципальное казенное учреждение

«КУЛЬТУРА»

    26236,6 25 708,2

364 Культура, кинематография 08    26 236,6 25 708,2

364 Культура 08 01   26 236,6 25 708,2

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

08 01 9800000  26 236,6 25 708,2

364 Расходы на содержание муниципальных

казенных учреждений

08 01  9801000  21 542,0 21 322,3

364 Расходы на выплату персоналу казенных

учреждений

08 01  9801000 110 2 857,5 2 855,6

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

08 01  9801000 240 18 604,5 18 449,8

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01

9801000

850 80,0 16,9

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

08 01 9802000  2 875,7 2 567,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 01 9802000 240 2 875,7 2 567,0

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

08 01 9807000  1 818,9 1 818,9

364 Расходы на выплату персоналу казенных

учреждений

08 01 9807000 110 1 818,9 1 818,9

364 Социальная политика 10    2 785,6 2 785,6

364 Социальное обеспечение населения 10 03   2 400,6 2 400,6
364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

10 03 9807000  2 376,6 2 376,6

364 Иные выплаты населению 10 03 9807000 360 2 376,6 2 376,6
364 Социальное обеспечение населения 10 03 9808000  24,0 24,0
364 Иные выплаты населению 10 03 9808000 360 24,0 24,0
364 Охрана семьи и детства 10 04   385,0 385,0

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

10 04 9800000  385,0 385,0

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

10 04 9802000  385,0 385,0

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

10 04 9802000 240 385,0 385,0

364 Физическая культура и спорт 11    717,5 716,9

364 Массовый спорт 11 02   717,5 717,5
364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

11 02 9800000  717,5 717,5

364 Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

11 02 9802000  717,5 717,5

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

11 02 9802000 240 717,5 717,5

364 Средства массовой информации 12    83,5 83,5

364 Периодическая печать и издательства 12 02   83,5 83,5

364 Непрограммное направление расходов

бюджета поселения

12 02 9800000  83,5 83,5

364 Предоставление межбюджетных

трансфертов, а также расходование средств

резервных фондов

12 02 9807000  83,5 83,5

364 Иные межбюджетные трансферты 12 02 9807000 540 83,5 83,5
 Итого:     85 928,9 77 747,9

Приложение 3

к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 31 мая 2016 года № 24

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета за 2015 год

Наименование показателя

Раздел,

подраздел

Сумма

(тыс.руб.)

План Факт

Общегосударственные вопросы 0100 10 907,9 10 593,9

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

0102 867,9 867,9

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

0104 9 549,9 9 235,9

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 111,3 111,3

Обеспечение проведения выборов и

референдумов
0107 251,4 251,4

Другие общегосударственные вопросы 0113 127,4 127,4

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
0300 100,0 77,7

Обеспечение пожарной безопасности 0310 50,0 27,7

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

0314 50,0 50,0

Национальная экономика 0400 6 198,2 476,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 86,0 86,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 112,2 390,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 552,9 36 962,9

Жилищное хозяйство 0501 83,2 83,2

Благоустройство 0503 13 852,5 12 809,2

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
0505 24 617,2 24 070,5

Образование 0700 346,7 343,2

Молодежная политика и оздоровление
детей

0707 346,7 343,2

Культура,  кинематография  0800 26 236,6 25 708,2

Культура 0801 26 236,6 25 708,2
Социальная политика 1000 2 785,6 2 785,6

Социальное обеспечение населения 1003 2 400,6 2 400,6

Охрана семьи и детства 1004 385,0 385,0

 Физическая культура и спорт 1100 717,5 716,9

Массовый  спорт 1102 717,5 716,9

Средства массовой информации 1200 83,5 83,5

Периодическая печать и издательства 1202 83,5 83,5

Всего расходов  85 928,9 77 747,9

Приложение 4

к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 31 мая 2016 года № 24

Источники финансирования дефицита бюджета поселения

 по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2015 год

Код бюджетной

классификации

Наименование источника
План

(тыс.руб.)

Факт

(тыс.руб.)

01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего

финансирования бюджета

4 012,1 2 278,7

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета

4 012,1 2 278,7

Приложение 5

к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 31 мая 2016 года № 24

Сведения

о численности муниципальных служащих и работников

муниципальных бюджетных учреждений, о фактических затратах на

их денежное содержание по сельскому поселению Красный Яр

 за 2015 год

№

п/п

Наименование Численность на

01.01.2016 г.,

 (чел.)

Денежное содержание

за 2015 год,

(тыс. руб.)
1 Муниципальные служащие органов

местного самоуправления

12 4 532,9

 ИТОГО: 12 4 532,9